
 

ประกาศสถาบันบณัฑิตพัฒนบริหารศาสตร์  
เรื่อง มาตรการป้องกันและควบคุมการระบาดของโรคโควิด ๑๙ 

(ฉบับท่ี ๒) 
______________________ 

 ด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ (Coronavirus 
Disease 2019 (COVID-19)) ระลอกใหม่ ยังคงมีการระบาดรุนแรงในวงกว้าง ประกอบกับนายกรัฐมนตรีได้ออก
ข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ 
(ฉบับที่ ๑๗) ยกระดับการบังคับใช้มาตรการป้องกันโรค และยกระดับพื้นที่ควบคุมสูงสุดที่จำเป็นต้องมีมาตรการ
เข้มงวดอย่างยิ่ ง  และผู้ ว่าราชการกรุงเทพมหานคร โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อ
กรุงเทพมหานคร ในการประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๔ ขยายเวลาการปิดอาคารสถานที่
ของสถาบันการศึกษาเป็นการช่ัวคราว โดยห้ามใช้เพื่อการเรียนการสอน การสอบ การฝึกอบรม หรือการทำ
กิจกรรมใด ๆ ที่มีผู้เข้าร่วมจำนวนมาก เว้นแต่เป็นการดำเนินการสื่อสารแบบทางไกลหรือด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ 
ออกไปจนถึงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๔ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ และมาตรา ๔๐ แห่งพระราชบัญญัติสถาบันบัณฑิตพัฒน 
บริหารศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑  ให้ขยายเวลาการปิดอาคารสถานที่ของสถาบันซึ่งตั้งอยู่ในเขตกรุงเทพมหานคร เป็นการ
ช่ัวคราว ตามประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เรื่อง มาตรการป้องกันและควบคุมการระบาดของโรค  
โควิด ๑๙ ลงวันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๔ ออกไปจนถึงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๔ 

 ข้อ ๒  ให้นักศึกษาและบุคลากรที่พักอาศัยในพื้นที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวด งดเดินทางมายัง
สถาบันจนกว่าสถานการณ์การระบาดของโรคโควิด ๑๙ จะคลี่คลาย 
 นักศึกษาและบุคลากรที่ไม่ได้มีที่พักอาศัยในพื้นที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวด สถาบันขอความร่วมมือ
ให้งดหรือชะลอการเดินทางไปยังพื้นที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวดจนกว่าสถานการณ์การระบาดของโรคโควิด ๑๙ 
จะคลี่คลาย ทั้งนี้ ในกรณีที่เดินทางมาจากพืน้ที่ควบคุมสงูสดุและเข้มงวด ให้งดเดินทางมายังสถาบันเป็นระยะเวลา
สิบสี่วันนับแต่วันที่เดินทางกลับ 
 นักศึกษาและบุคลากรซึ่งใกล้ชิดหรือเคยสัมผัสกับผู้ที่พักอาศัยหรือเดินทางมาจากพื้นที่ควบคุมสูงสุด
และเข้มงวด ให้อยู่ในดุลพินิจของคณบดี ผู้อำนวยการสำนัก ประธานสภาคณาจารย์ ผู้อำนวยการกอง หัวหน้า
สำนักงานสภา สถาบัน ผู้อำนวยการสำนักงานตรวจสอบภายใน และผู้อำนวยการศูนย์แล้วแตก่รณี ในการพิจารณา
ให้นักศึกษาและบุคลากรดังกล่าวงดเดินทางมายังสถาบัน 



๒ 

 ข้อ ๓  ให้ทุกหน่วยงานของสถาบันงดหรือชะลอการให้บุคคลภายนอกซึ่งพักอาศัย เดินทางหรือเคย
เดินทางมาจากพื้นที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวดเดินทางมาติดต่อหน่วยงานภายในพื้นที่สถาบัน เว้นแต่กรณีที่มี
เหตุผลความจำเป็นอย่างยิ่ง จะต้องได้รับอนุญาตจากอธิการบดีก่อนเดินทางเข้ามาติดต่อภายในพื้นที่ของสถาบัน 
โดยจะต้องปฏิบัติตามมาตรการป้องกันและควบคุมการระบาดของโรคโควิด ๑๙ ของทางราชการและที่สถาบัน
กำหนดอย่างเคร่งครัด 

 ข้อ ๔ สถาบันสนับสนุนและขอความร่วมมือให้นักศึกษาและบุคลากรทุกคนติดตั้งและใช้ระบบ 
แอปพลิเคชัน “หมอชนะ” 

 ข้อ ๕ ให้ทุกส่วนงานเข้มงวดในการอนุญาตให้บุคลากรมาปฏิบัติงานที่สถาบัน โดยขอให้พิจารณา
อนุญาตตามเหตุผลและความจำเป็นต่อภารกิจเท่านั้น  

 ข้อ ๖ ให้การจัดประชุมทั้งหมดของสถาบันเป็นการประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ตามพระราช
กำหนดว่าด้วยการประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๓ เว้นแต่กรณีที่มีเหตุผลและความจำเป็น หรือกรณี
การประชุมที่ไม่อยู่ภายในบังคับของพระราชกำหนดว่าด้วยการประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๓ หรือ
กรณีมีกฎหมายกำหนดให้ต้องมกีารประชุมในสถานที่ ให้ผู้รับผิดชอบการประชุมนำเสนอรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร
เพื่อพิจารณาอนุญาตจัดการประชุมในสถานที่ภายในสถาบันก่อนการจัดประชุมเป็นรายกรณี และในกรณีเช่นว่าน้ี   
หากมีบุคคลภายนอกเข้าร่วมการประชุมดังกล่าว จะต้องระบุรายช่ือบุคคลภายนอกทุกคนที่เข้าร่วมประชุมนั้น
พร้อมกับการขออนุญาตจัดการประชุมด้วย โดยในการจัดประชุมจะต้องปฏิบัติตามมาตรการป้องกันและควบคุม
การระบาดของโรคโควิด ๑๙ ของทางราชการและที่สถาบันกำหนดอย่างเคร่งครัด 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง ยกเว้นข้อ ๑ ให้มีผลถึงวันที่  ๓๑ 
มกราคม ๒๕๖๔ 

ประกาศ ณ วันที่ ๘ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

(ศาสตราจารย์ ดร.กำพล ปญัญาโกเมศ) 
อธิการบดสีถาบันบัณฑิตพัฒนบรหิารศาสตร์ 


